
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 02 ноября 2023 года                                                              № 40/4 
 

О составе конкурсной комиссии 

городского округа Щербинка в городе 

Москве для проведения конкурса на 

замещение должности главы 

администрации городского округа 

Щербинка 

 

На основании абзацев второго и третьего части 5 статьи 37 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», части 9 статьи 16 Закона города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

частей 3 и 5 статьи 20 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», Распоряжения Мэра Москвы от 26 октября 2023 

№ 721-РМ «О назначении членов конкурсных комиссий отдельных внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве для проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации внутригородского муниципального образования в городе 

Москве», Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации 

городского округа Щербинка, утвержденного решением Совета депутатов городского 

округа Щербинка № 38/4 от 02 ноября 2023 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Назначить членами конкурсной комиссии городского округа Щербинка в городе 

Москве для проведения конкурса на замещение должности главы Администрации 

городского округа Щербинка следующих депутатов Совета депутатов городского округа 

Щербинка: 

1) Усачев А.А. 

2) Баранова Л.Н. 

3) Филькин М.Г. 

2. Установить, что конкурс на замещение должности главы Администрации 

городского округа Щербинка проводит конкурсная комиссия городского округа Щербинка 

в городе Москве в составе согласно приложению к настоящему решению. 

3. Признать утратившими силу: 

1) решение Совета депутатов от 28 апреля 2016 года № 392/44 «Об утверждении 

состава конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы 

Администрации городского округа Щербинка»; 

2) решение Совета депутатов от 01.11.2018 № 29/4 «Об утверждении состава 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы 

Администрации городского округа Щербинка»; 

3) решение Совета депутатов от 28.11.2019 № 138/23 «Об утверждении состава 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы 

Администрации городского округа Щербинка»;  

4) решение Совета депутатов от 05.11.2020 №202/36 «Об утверждении состава 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы 



2 

 

 

Администрации городского округа Щербинка». 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления городского округа Щербинка – газете 

«Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Щербинка. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского 

округа Щербинка в городе Москве. 

 

 
Глава городского округа Щербинка                                                               О.А. Садовский 



3 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов городского 

округа Щербинка от 02.11.2023 № 40/4 

 

Состав 

конкурсной комиссии городского округа в городе Москве для проведения конкурса на 

замещение должности главы Администрации городского округа  

 
Маныч Я.В. Начальник Юридического отдела 

Префектуры ТиНАО 

назначен Мэром Москвы 

 

  

Барковская Ю. Г. Начальник Организационного управления 

Префектуры ТиНАО 

назначена Мэром Москвы 

 

  

Макрушина И.В. Начальник Отдела государственной 

службы и кадров Префектуры ТиНАО 

назначена Мэром Москвы 

  

Усачев А.А. назначен Советом депутатов 

  

Баранова Л.Н. назначен Советом депутатов 

 

Филькин М.Г. назначен Советом депутатов 

 


